
 

                                                     

  

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Kvalitatīvas tūrisma un dabas izziņas infrastruktūras izveide 

Stompaku purvā 

ĪSTENOTĀJS: Viļakas novada dome 

VIETA: Stompaki, Susāju pagasts, Viļakas novads , LV- 4586 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 9726.10, EUR, no tā ELFLA/publiskais finansējums 

7234.29 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot kvalitatīvu tūrisma un dabas izziņas infrastruktūru dabas liegumā 

“Stompaku purvi”, uzstādot jaunus informācijas stendus, atkritumu tvertnes, ceļa zīmes, tūrisma koka 

mājiņu u.c., lai uzlabotu pakalpojuma pieejamību un sasniedzamību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta laikā tika uzstādītas brūnās ceļa zīmes no ceļa 

Balvi-Viļaka, Viļaka-Balvi, lai ikviens varētu ērti atrast ceļu uz partizānu mītnēm. Balvi-Viļaka ceļa malā, 

pretī pagriezienam uz partizānu mītnēm ir uzstādīta tūrisma mājiņa, kur iekārtota neliela ārpus muzeja 

ekspozīcija veltīta partizāniem. Šo ekspozīciju var apskatīties ekskursijas laikā uz partizānu mītnēm. 

Pie pašas dabas lieguma zonas ir uzstādīti soliņi atpūtai, kā arī sanitārā celtne. Ir uzstādītas norādes 

un informācijas stends. Ir uzstādītas arī atkritumu tvertnes, lai apkārtni uzturētu kārtībā.  

Domājot par tūristu skaita fiksāciju dabas liegumā, ir iegādāts apmeklētāju skaitītājs, kurš tika uzstādīts 

ceļā uz partizānu mītnēm. 2019.gada Stompaku purvus ir apmeklējuši aptuveni 1700 cilvēki. Stompaku 

dabas takas posmos ir uzstādīti vairāki virzienrādītāji, kā arī informācijas stendi par dabas liegumā 

mītošajiem putniem, dzīvniekiem un augiem. Stendu informācija ir pieejama trijās valodās: latviešu, 

angļu un krievu. Partizānu apmetnes vietā ir uzstādīti 5 nelieli informācijas stendi- par apmetnes 

baznīcu, kapa vietu, dzīvojamajiem bunkuriem, maizes ceptuvi un nometnes štāba bunkuru. Īstenojot 

projektu un organizējot dažādus pasākumus, tūristu skaits uz partizānu mītnēm ir audzis. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

     

 


